Проект

PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ

_______________

             № _____________

О безвозмездной передаче из муниципальной собственности города Пензы

в собственность Пензенской области муниципального имущества
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374           «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5, Положением «О муниципальной казне города Пензы», утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 81-7/5, на основании письма Председателя Правительства Пензенской области от 19.04.2023 № 2/116, руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности города Пензы в собственность Пензенской области недвижимое имущество согласно приложению  № 1 к настоящему решению и движимое имущество согласно инвентарной описи, находящееся в оперативном управлении муниципального автономного общеобразовательного учреждения многопрофильная гимназия № 13 города Пензы, земельный участок с кадастровым номером 58:29:1007008:109, расположенный по адресу: обл. Пензенская, г. Пенза, пр-кт Строителей, 52, площадью 27133 кв.м, кадастровой стоимостью 30 214 223,48 рублей.

2. Передать безвозмездно из муниципальной собственности города Пензы в собственность Пензенской области недвижимое имущество согласно приложению  № 2 к настоящему решению и движимое имущество согласно инвентарной описи, находящееся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кадетская школа № 46 г. Пензы. Пензенский казачий генерала Слепцова кадетский корпус», земельный участок с кадастровым номером 58:29:3013005:104, расположенный по адресу: обл. Пензенская, г. Пенза, ул. Российская, дом 53, площадью 24518 кв.м, кадастровой стоимостью 34 530 415,66 рублей.
3. Передать безвозмездно из муниципальной собственности города Пензы в собственность Пензенской области недвижимое имущество согласно приложению  № 3 к настоящему решению и движимое имущество согласно инвентарной описи, находящееся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 52          г. Пензы, земельный участок с кадастровым номером 58:29:1007002:58, расположенный по адресу: обл. Пензенская, г. Пенза, пр-кт Победы, дом 109, площадью 15888 кв.м, кадастровой стоимостью 17 225 928,48 рублей, земельный участок с кадастровым номером 58:29:1001017:3, расположенный по адресу: обл. Пензенская, г. Пенза, ул. Юбилейная, 13, площадью 13785 кв.м, кадастровой стоимостью 10 234 811,10 рублей.
4. Передать безвозмездно из муниципальной собственности города Пензы в собственность Пензенской области недвижимое имущество согласно приложению  № 4 к настоящему решению и движимое имущество согласно инвентарной описи, находящееся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кадетская школа по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий № 70» города Пензы имени 70-летия Победы в Великой Отечественной войне, земельный участок с кадастровым номером 58:29:2009005:141, расположенный по адресу: обл. Пензенская, г. Пенза, ул. Антонова, д. 1К, площадью 11214 кв.м, кадастровой стоимостью 16 531 342,38 рублей.

5. Передать безвозмездно из муниципальной собственности города Пензы в собственность Пензенской области недвижимое имущество согласно приложению  № 5 к настоящему решению и движимое имущество согласно инвентарной описи, находящееся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 14» г. Пензы, земельный участок с кадастровым номером 58:29:4004004:1630, расположенный по адресу: Российская Федерация, Пензенская область, Городской округ город Пенза, город Пенза, улица Шевченко, земельный участок 17, площадью 15866 кв.м, кадастровой стоимостью 43 635 625,16 рублей.

6. Передачу имущества осуществить после смены формы собственности общеобразовательных учреждений и возникновения оснований, предусмотренных абзацем 14 части 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ          «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Председатель

Пензенской городской Думы                                                                        В.Б. Мутовкин

Приложение № 1 к решению Пензенской  городской Думы

от ___________ №_________
Перечень недвижимого имущества

муниципального автономного общеобразовательного учреждения многопрофильной гимназии № 13 города Пензы
	Наименование
имущества
	Кадастровый номер
	Адрес места
нахождения
объекта
	Общая площадь, кв. м
	Балансовая стоимость/
остаточная стоимость
на 01.01.2023

руб.

	Нежилое здание
(здание гимназии)
	58:29:1007008:4820
	г. Пенза,
пр-кт Строителей, д. 52А
	5620,9
	38 900 360,17/
2 180 558,89

	Нежилое здание
(тир)
	58:29:1007008:4828
	г. Пенза,
пр-кт Строителей, д. 52А
	452,8
	436 906,70/
22 572,28

	Нежилое здание
(хозяйственный блок)
	58:29:1007008:4829
	г. Пенза,
пр-кт Строителей, д. 52А
	248,3
	545 590,17/
28 187,72

	Нежилое здание
(спорткомплекс ФОК Атлант)
	58:29:1007008:7400
	г. Пенза,
пр-кт Строителей, д. 52А
	1228,1
	19 586 151,74/
3 298 122,17

Приложение № 2 к решению      Пензенской  городской Думы

от ___________ №_________

Перечень недвижимого имущества

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Кадетская школа № 46 г. Пензы. Пензенский казачий генерала

Слепцова кадетский корпус»
	Наименование
имущества
	Кадастровый номер
	Адрес места
нахождения
объекта
	Общая площадь, кв. м
	Балансовая стоимость/
остаточная стоимость
на 01.01.2023, руб.

	Нежилое здание
(здание школы)
	58:29:3013005:409
	г. Пенза,
ул. Российская, д. 53
	5682,8
	32 021 240,16/
12 556 844,08

	Нежилое здание
(склад)
	58:29:3013005:410
	г. Пенза,
ул. Российская, д. 53
	116,1
	1 292 752,71/

1 292 752,71

на 13.04.2023

	Нежилое здание
(тир)
	58:29:3013005:365
	г. Пенза,
ул. Российская, д. 53
	360,9
	10 055 167,55/

10 055 167,55

на 13.04.2023

	Футбольное поле

	г. Пенза,
ул. Российская, 53
	2210
	8 909 500,00/
4 057 876,62

Приложение № 3 к решению Пензенской  городской Думы

от ___________ №_________

Перечень недвижимого имущества

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

 средняя общеобразовательная школа № 52 г. Пензы
	Наименование
имущества
	Кадастровый номер
	Адрес места
нахождения
объекта
	Общая площадь, кв. м
	Балансовая стоимость/
остаточная стоимость
на 01.01.2023, руб.

	Нежилое здание
(здание школы)
	58:29:1007002:110
	г. Пенза,
пр-кт Победы, д. 109
	5730,8
	21 596 000,48/
10 582 040,22

	Нежилое здание
(здание школы)
	58:29:1001017:25
	г. Пенза,
ул. Юбилейная, д. 13
	1821,6
	4 113 069,27/
2 265 274,63

	Забор металлический

	г. Пенза,
пр-кт Победы, д. 109
	506,4
	1 889 308,00/
1 847 323,36

	Забор металлический

	г. Пенза,
ул. Юбилейная, 13
	500
	320 645,06/0,00

	Дорожка

	г. Пенза,
ул. Юбилейная, 13
	193,5
	28 721,87/0,00

	Тротуар

	г. Пенза,
ул. Юбилейная, 13
	690
	129 333,93/
34 286,70

Приложение № 4 к решению Пензенской  городской Думы

от ___________ №_________

Перечень недвижимого имущества

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Кадетская школа по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий № 70» города Пензы

имени 70-летия Победы в Великой Отечественной войне

	Наименование
имущества
	Кадастровый номер
	Адрес места
нахождения
объекта
	Общая площадь, кв. м
	Балансовая стоимость/

остаточная стоимость на 01.01.2023, руб.

	Нежилое здание,

литер АА1

(здание школы)
	58:29:2009005:3878
	г. Пенза,

ул. Антонова, д. 14Б
	6946,3
	16 101 437,38/

9 993 670,83

	Нежилое здание
(здание школы)
	58:29:2009006:2667
	г. Пенза,

ул. Антонова, д. 1к
	1666,2
	6 846 255,79/

4 189 090,32

	Нежилое здание,

литер В (тир)
	58:29:2009005:3877
	г. Пенза,

ул. Антонова, д. 14Б
	322,3
	888 440,89/

0,00

	Нежилое здание,

литер Б (склад)
	58:29:2009005:4034
	г. Пенза,

ул. Антонова, д. 14Б
	70,2
	175 070,93/
0,00

	Нежилое здание,

литер Г (гараж)
	58:29:2009005:3880
	г. Пенза,

ул. Антонова, д. 14Б
	114,8
	309 502,18/
0,00

	Строительный полигон
	58:29:2009005:13237
	г. Пенза,

ул. Антонова, д. 14Б
	107
	221 144,03/
0,00

	Сооружение (благоустройство)
	58:29:2009005:13827
	г. Пенза,

ул. Антонова, д. 14Б
	6946
	295 561,38/
0,00

	Металлическое ограждение

	г. Пенза, ул. Антонова, д. 1к

	271 260,15/
93 405,52

	Гидронамыв

	г. Пенза, ул. Антонова, д. 1к

	154 442,84/
0,00

	Водопровод

	г. Пенза, ул. Антонова, д. 1к

	229 213,33/

0,00

	Кабельная сеть

	г. Пенза, ул. Антонова, д. 1к

	142 078,59/

0,00

	Теплосеть

	г. Пенза, ул. Антонова, д. 1к

	998 709,45/

0,00

	Хоз.фекал.канал.

	г. Пенза, ул. Антонова, д. 1к

	4 442 027,72/

0,00

Приложение № 5 к решению    Пензенской  городской Думы

от ___________ №_________

Перечень недвижимого имущества

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Лицей № 14» г. Пензы

	Наименование
имущества
	Кадастровый номер
	Адрес места
нахождения
объекта
	Общая площадь, кв. м
	Балансовая стоимость/
остаточная стоимость на 01.04.2023, руб.

	Нежилое здание
(здание школы)
	58:29:4004004:1632
	г. Пенза, ул. Шевченко, стр. № 17
	12013,10
	257 394 469,52/
190 353 345,73